similares que se ejecutarán en otros sectores de las provincias de Herrera y Los 

Santos, requieren de una inversión de UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTITRES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO BALBOAS CON 62/100 (B/.1,523,834.62), 

de los cuales la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL 

CIENTO  CUARENTA  Y  CUATRO  BALBOAS  CON  50/100  (B/.1,424,144.44), 

corresponden a la obra física y la suma de NOVENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS NOVENTA BALBOAS CON 12/100 (B/.99,690,12), corresponden al 

7% de ITBM. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto nos apoyamos en